
 

Area/Unità operativa: Area Politiche del lavoro e della Formazione 

Pratica trattata da: Laura Confalonieri 

 
SEDE DIREZIONALE  
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it  

 

 

 

 www.afolmonzabrianza.it | p. 1 / 3 
 / 3  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: Rettifica e integrazione della determinazione n. 290 del 07/09/2023 avente come oggetto “attivazione 

di collaborazioni per la realizzazione di progetti dell’Area Formazione DDIF in avvio dal 12/09/2023”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Richiamata la determinazione n. 0290 del 07/09/2023 avente come oggetto “attivazione di collaborazioni per 

la realizzazione di progetti dell’Area Formazione DDIF in avvio dal 12/09/2023” con la quale è stato approvato 

il conferimento degli incarichi ai collaboratori Musso Barbara, Tomassini Livia; 

 

Considerato che il totale delle ore assegnate a ciascuno dei collaboratori sopracitati è stato suddiviso per anno 

solare, con distinzione del monte ore imputato nel 2023 e nel 2024; 

 

Preso atto che per sopravvenute esigenze organizzative, con riferimento all'incarico della collaboratrice 

Tomassini Livia, si richiede uno spostamento di 15 ore dall’anno 2024 al 2023; tale variazione non comporta 

una variazione dell'impegno di spesa già assunto con determinazione n. 0290 del 07/09/2023;  

 

Preso altresì atto che, per esigenze organizzative, è necessario integrare l'incarico della collaboratrice 

Tommasini Livia di cui alla determinazione n. 0290 del 07/09/2023, di n. 90 ore per l'anno 2024; tale 

integrazione comporta una variazione, in aumento, dell'impegno di spesa già assunto con determinazione n. 

0290 del 07/09/2023; 

 

Richiamato il regolamento di contabilità approvato con verbale dell’Amministratore Unico n. 47 del 

26/07/2023; 

 

Richiamato il verbale dell’Amministratore unico n. 68 del 2/11/2022 avente per oggetto “Approvazione 

bilancio di previsione 2023 e relativi allegati”: 

Piano programma 2023 

Bilancio pluriennale 2023-2025 

Piano degli investimenti 2023 

Piano degli Indicatori; 

 

Considerato il Verbale AU n. 64 del 31/10/2023 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2024 

e relativi allegati:  

Piano Programma 2024  

Bilancio di previsione annuale e pluriennale 2024-26  

AFOLMB Determina dirigente 2024/41 del 29/01/2024 Pagina 1 di 4

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


 

Area/Unità operativa: Area Politiche del lavoro e della Formazione 

Pratica trattata da: Laura Confalonieri 

 
SEDE DIREZIONALE  
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it  

 

 

 

 www.afolmonzabrianza.it | p. 2 / 3 
 / 3  

Piano degli investimenti 2024  

Il Piano degli indicatori;  

 

Richiamato il regolamento di contabilità approvato con Verbale AU n. 47 del 26/07/2023; 

 

Verificate le coperture finanziarie e su proposta del Direttore Centrale Area Politiche del lavoro e della 

formazione;   

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la rettifica e l'integrazione dell'incarico conferito alla collaboratrice Tomassini Livia di cui 

alla tabella allegata avente come oggetto “Integrazione e rettifica della determinazione n. 0290 del 

07/09/2023 avente come oggetto “attivazione di collaborazioni per la realizzazione di progetti dell’Area 

Formazione DDIF in avvio dal 12/09/2023";  

2) di demandare all'Area Organizzazione, Persone e Comunicazione l’adozione di tutti gli atti necessari e 

conseguenti all’attuazione di quanto disposto al punto 1). 

 
 

      Il direttore generale 
    (Barbara Riva)  

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i

AFOLMB Determina dirigente 2024/41 del 29/01/2024 Pagina 2 di 4

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


 

Area/Unità operativa: Area Politiche del lavoro e della Formazione 

Pratica trattata da: Laura Confalonieri 

 
SEDE DIREZIONALE  
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it  

 

 www.afolmonzabrianza.it | p. 3 / 3 
 / 3  

 
 

 

 

Allegato alla Determinazione Dirigenziale 

Integrazione delle determinazioni n. 0290 del 07/09/2023 avente come oggetto “attivazione di collaborazioni per la realizzazione di progetti dell’Area 

Formazione DDIF in avvio dal 12/09/2023” 
 

COGNOME  NOME 

PROGETTO E 

FONTE DI 

FINANZIAMENTO 

ATTIVITA' E 

SEDE DI 

SVOLGIMENT

O 

PERIODO 
TIPOLOGIA 

CONTRATTO 

 MONTE  

ORE TOT 

2023  

 MONTE  

ORE TOT 

2024  

 MONTE  

ORE TOT 

2023 

MODIFIC

ATO 

 MONTE  

ORE TOT 

2024 

MODIFIC

ATO 

TOT.MONTE 

ORE 

COMPENSO 

LORDO  

ORARIO 

COMPENSO 

LORDO 

TOTALE 2023 

COMPENSO 

LORDO 

TOTALE 2024 

COMPENSO 

LORDO 

TOTALE 

CDC 

VOCE 

PIANO 

CONTI 

TOMASSINI LIVIA 

PROGETTO DDIF  

CODICE 02021A, 

02022A, 02023A 

OPERATORE 

ELETTRICO 

CODICE 02021B, 

02022B, 02023B, 

02024B, 

TECNICO DEI 

SERVIZI DI 

ANIMAZIONE 

TURISTICO 

SPORTIVA E DEL 

TEMPO LIBERO 

DOCENZA 

ECONOMIA/D

IRITTO 

 

 

 

12/09/2023-

31/07/2024 
P.IVA 90 ore  142 ore  105 ore  217 ore TOTALE 322 ORE € 30,00        3.150,00 €         6.510,00 €  

               

9.660,00 €  

CFP 

MARCONI 

A.F. 

2023/2024 

3010201 

      

  

    

       3.150,00 €         6.510,00 €  
             

9.660,00 €  

  

 

AFOLMB Determina dirigente 2024/41 del 29/01/2024 Pagina 3 di 4

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


83-9F-1D-30-50-5A-23-62-97-F6-F8-60-68-16-E7-A9-7E-34-3D-8D

Validità certificato dal 14/06/2023 14:26:16 al 14/06/2026 14:26:16

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 3 del 23/01/2024 12:22:36

S.N. Certificato: 3FCAA20C

Validità certificato dal 30/03/2023 13:32:57 al 30/03/2026 13:32:57

Soggetto: CRISTINA PASQUINI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 3 del 23/01/2024 09:57:09

S.N. Certificato: 6AB09010

Validità certificato dal 30/03/2023 12:14:36 al 30/03/2026 12:14:36

Soggetto: Luigi Cremona

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 3 di 3 del 23/01/2024 09:21:47

S.N. Certificato: 8FDDCE70

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2024/41 del 29/01/2024 Pagina 4 di 4


